

ORDEN DEL DÍA SESIÓN ORDINARIA Nº 51 CONSEJO SUPERIOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ C. PAZ.

FECHA: 04 de Agosto de 2023.

HORA: 10:00

MODO: Presencial

LUGAR: UNPAZ - Facultad de Medicina - (Av. Hector Arregui 501, aulas 65 y 66)

A. Consideración actas provisorias de sesiones anteriores

Acta Sesión Ordinaria Nº 50 y designación de Consejeras y Consejeros para su firma.

B. Informe del Rectorado.

C. Comunicaciones recibidas.

Acta de la Comisión de Asuntos Académicos.

Acta de la Comisión de Asuntos Institucionales y Reglamentarios.

Acta de la Comisión de Ciencia, Tecnología, Extensión e Integración.

Acta de la Comisión de Presupuesto.

D. Resoluciones adoptadas por el Rector ad referéndum del Consejo Superior.

- 1) EXP S01: 314/2023 Convenio UNPAZ INRAE Alojamiento BENTANCOR
- 2) EXP S01: EXP 1431/2022 Convenio Marco entre la UNPAZ y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PERÚ
- 3) EXP S01: 1199/2022 Convenio Marco de Cooperación Institucional entre la UNPAZ y el INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL (INAES)
- 4) EXP S01: 197/2023 Convenio Marco entre la UNPAZ y la ASOCIACIÓN CIVIL TECHO.



- 5) EXP S01: 199/2023 Convenio Específico de Prácticas entre la UNPAZ y la ASOCIACIÓN CIVIL TECHO.
- 6) EXP S01: 420/2023 Convenio Marco de Pasantías entre la UNPAZ y NESTLÉ.
- 7) EXP S01: 627/2023 Acuerdo Específico Nº 1 entre la UNPAZ y la ASOCIACIÓN CIVIL H.I.J.O.S (HIJOS E HIJAS POR LA IDENTIDAD Y LA JUSTICIA, CONTRA EL OLVIDO Y EL SILENCIO)
- 8) EXP S01: 332/2023 Convenio Específico entre la UNPAZ y la UNIDAD EJECUTORA TEMPORARIA ARGENTINA FUTURA DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.
- 9) EXP S01: 593/2023 Convenio Postítulo Docente Diplomatura Superior en la Enseñanza de Estudiantes con Sordoceguera UNPAZ/ ISFD N° 112.
- 10) EXP S01: 1158/2021 Transformación digital PBA Madygraf (Enmienda al Contrato suscripto entre esta UNIVERSIDAD y el proyecto PNUD ARG/16/024)
- 11) EXP S01: 1273/2022 Doctorado en Derecho Penal y Derechos Humanos. (sustitución del plan de estudios. Res. (R) Nº 454/2023)
- 12) EXP S01: 351/2023 Adenda N°2 al Convenio Específico N°3 entre la UNPAZ y la FUNDACIÓN DE ESTUDIOS DE LAS NORMAS DEL TRABAJO Y LA ECONOMÍA SOCIAL (FUENTES).

E. Proyectos a considerar por el Consejo Superior.

1) EXP S01: 951/2023 Plan de Estudios de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Educación Profesional.

F. Establecer la fecha del próximo Consejo Superior.